
 
 

UCHWAŁA NR XVII/124/2025 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sędziszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz.1940) oraz 
art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399 ze zm. z 2024 r. poz. 1717), Rada Miejska Sędziszów po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sędziszów, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszego Regulaminu traci moc Uchwała Nr XXI/179/2020 Rady Miejskiej 
Sędziszów z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie uchwalenie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Sędziszów (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2020 r. poz. 2112), Uchwała Nr XLIV/377/2022 Rady 
Miejskiej Sędziszów z dnia 28 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2022 r. poz. 1438) i Uchwała Nr 
LIII/453/2023 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 27 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2023 r. poz. 827). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 1886



Załącznik do uchwały Nr XVII/124/2025 

Rady Miejskiej Sędziszów 

z dnia 20 maja 2025 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sędziszów 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sędziszów, zwany dalej 
„Regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sędziszów. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa a w szczególności ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.), ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.), ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.). 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

§ 2. 1. Na terenie Gminy Sędziszów obowiązkowi selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
podlegają: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) odpady tekstyliów i odzieży, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

2. Odpady zbierane selektywnie wymienione w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6 należy zbierać w pojemnikach lub 
workach z zachowaniem odpowiedniej kolorystyki oraz oznaczonych napisem określającym frakcję: 

1) kolor niebieski, oznaczony napisem „Papier” - dla papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych 
z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury, 

2) kolor zielony, oznaczony napisem „Szkło” - dla szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1886



3) kolor żółty, oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - dla metali, w tym odpadów 
opakowaniowych z metali, odpadów tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych tworzyw 
sztucznych, oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

4) kolor brązowy, oznaczony napisem „Bio” - dla bioodpadów. 

3. Odpady zbierane selektywnie wymienione w ust. 1 pkt 8 podlegają następującym zasadom: 

1) przeterminowane leki - można przekazać do wyznaczonych aptek na terenie miasta Sędziszów lub oddać 
do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych usytuowanego na terenie gminy Sędziszów, 

2) przeterminowane chemikalia - oddaje się do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
usytuowanego na terenie gminy Sędziszów. 

4. Odpady zbierane selektywnie wymienione w ust. 1 pkt 11, 12, 13, 14 odbierane będą z terenu 
nieruchomości dwukrotnie w ciągu roku, w terminach ustalonych harmonogramem podanym do publicznej 
wiadomości.  Należy je gromadzić na terenie nieruchomości w jej granicach. W dniu odbioru dopuszcza się 
ustawienie ich na chodnikach albo innych miejscach położonych w bezpośrednim sąsiedztwie nieruchomości, 
z terenu której dany odpad pochodzi. Powyższe odpady, można również oddać do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych usytuowanego na terenie gminy Sędziszów. 

5. Odpady zbierane selektywnie wymienione w ust. 1 pkt 7, 9, 10, 15 należy oddawać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych usytuowanego na terenie Gminy Sędziszów. 

6. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach lub workach koloru 
szarego lub czarnego. 

7. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6 oraz niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne odbierane będą z terenu nieruchomości w terminach ustalonych harmonogramem podanym do 
publicznej wiadomości. 

8. Odpady komunalne nadające się do odzysku, których zbieranie może przynieść zysk posiadaczowi, takie 
jak złom metali, makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, itp. właściciele nieruchomości mogą dostarczyć 
samodzielnie na własny koszt do punktów skupu zorganizowanych przez podmioty gospodarcze. 

Rozdział 3. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 3. 1. Odpady zbierane selektywnie wymienione w § 2 ust. 1. z wyłączeniem bioodpadów, właściciele 
nieruchomości mogą dostarczyć we własnym zakresie oraz na własny koszt do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych.  

2. Podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmuje odpady według 
następującej procedury: 

1) zgłoszenia pracownikowi punktu rodzaju dostarczonych odpadów, 

2) sprawdzenia rodzaju dostarczonych odpadów, 

3) ważenia odpadów, 

4) zarejestrowania przyjętych odpadów w ewidencji. 

3. Właściciel nieruchomości zapewnia wyładunek z pojazdu odpadów komunalnych z wyjątkiem odpadów 
niebezpiecznych, które zostają umieszczone przez pracownika obsługującego punkt w przeznaczonym do tego 
miejscu. 

4. Podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przekazuje bezpośrednio lub 
za pośrednictwem innego zbierającego odpady do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie 
z hierarchią sposobów postępowania z odpadami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1886



Rozdział 4. 
Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego 

§ 4. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego należy realizować w taki sposób, aby umożliwić korzystanie z tych części nieruchomości zgodnie 
z ich przeznaczeniem. 

Rozdział 5. 
Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się po spełnieniu następujących 
warunków: 

1) wydzielenia utwardzonych części nieruchomości do wykonywania tych czynności, 

2) odprowadzania powstających odcieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 

3) używania środków ulegających biodegradacji. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się po spełnieniu 
następujących warunków: 

1) gromadzenie powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych, 

2) zabezpieczenia gruntu przed przedostaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

3) brak uciążliwości wykonywanych czynności dla otoczenia. 

Rozdział 6. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych 
do użytku publicznego oraz na drogach publicznych wykorzystuje się: 

1) worki o pojemności 120l, 

2) pojemniki o pojemności 120l, 240l, 1100l, 

3) kosze uliczne o pojemności od 20l do 60l. 

2. Pojemniki lub worki do zbierania odpadów winny być oznakowane w sposób jednoznacznie wskazujący 
na rodzaj gromadzonych w nich odpadów. 

3. Pojemniki lub worki do zbierania odpadów rozmieszcza się w obrębie nieruchomości, której służą. 

§ 7. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do zbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w budynku 
jednorodzinnym, przy uwzględnieniu średniej ilości wytworzonych odpadów komunalnych i liczby osób 
korzystających z tych pojemników lub worków: 

1) do 4 osób - o pojemności 120l, 

2) od 5 do 8 osób - o pojemności 240l, 

3) powyżej 8 osób - o pojemności 120l i 240l. 

§ 8. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego dla każdej z frakcji selektywnie 
zbieranych odpadów komunalnych dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w budynku 
jednorodzinnym, przy uwzględnieniu średniej ilości wytworzonych odpadów komunalnych i liczby osób 
korzystających z tych pojemników lub worków: 

1) do 4 osób - o pojemności 120l, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1886



2) od 5 do 8 osób - o pojemności 240l, 

3) powyżej 8 osób - o pojemności 120l i 240l. 

§ 9. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych dla nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym, w którym 
zamieszkują mieszkańcy, przy uwzględnieniu średniej ilości wytworzonych odpadów komunalnych i liczby 
osób korzystających z tych pojemników lub worków: 

1) nie więcej niż 25 osób - o pojemności 240l, 

2) powyżej 25 osób - o pojemności 1100l. 

§ 10. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego dla każdej z frakcji selektywnie 
zbieranych odpadów komunalnych dla nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym, w którym 
zamieszkują mieszkańcy, przy uwzględnieniu średniej ilości wytworzonych odpadów komunalnych i liczby 
osób korzystających z tych pojemników lub worków: 

1) nie więcej niż 25 osób - o pojemności 120l, 

2) powyżej 25 osób - o pojemności 240l. 

§ 11. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy 
a prowadzących działalność w zakresie użyteczności publicznej, w szczególności szkół, przychodni, jeżeli 
z takiego urządzenia korzystają osoby (w szczególności pracownicy oraz klienci korzystający z usług tych 
instytucji) w liczbie: 

1) nie więcej niż 10 - o pojemności 120l, 

2) nie mniej niż 11 i nie więcej niż 20 - o pojemności 240l x 2 szt., 

3) więcej niż 20 - o pojemności 1100l. 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego dla każdej z frakcji selektywnie zbieranych 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a prowadzących 
działalność w zakresie użyteczności publicznej, w szczególności szkół, przychodni, jeżeli z takiego urządzenia 
korzystają osoby (w szczególności pracownicy oraz klienci korzystający z usług tych instytucji) w liczbie: 

1) nie więcej niż 10 - o pojemności 120l, 

2) nie mniej niż 11 i nie więcej niż 20 - o pojemności 240l, 

3) więcej niż 20 - o pojemności 1100l. 

§ 12. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych na drogach publicznych: 

1) w terenie niezabudowanym - 20l usytuowane w odległości co najmniej 10 km od kolejnego urządzenia, 

2) w terenie zabudowanym - 20l usytuowane w odległości co najmniej 150 m od kolejnego urządzenia. 

2. Na przystankach komunikacyjnych pojemniki należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma to 
w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

3. Opróżnianie koszy ulicznych następować będzie systematycznie w sposób niedopuszczający do ich 
przepełnienia. 

§ 13. 1. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez 
ich mycie oraz dezynfekcje i dezynsekcje. 

2. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, w szczególności poprzez 
bieżącą konserwację i naprawę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1886



Rozdział 7. 
Wymogi utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 14. 1. Miejsca gromadzenia odpadów, w tym osłony śmietnikowe usytuowane na terenach zabudowy 
wielorodzinnej powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez ich 
bieżące sprzątanie oraz dezynfekcje i dezynsekcje. 

2. Selektywnie zebrane i niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne winny być umieszczone 
w pojemnikach o odpowiedniej kolorystyce oraz oznaczonych napisem określającym daną frakcję, w sposób 
uniemożliwiający wydostanie się z nich odpadów. Niedopuszczalne jest pozostawienie odpadów poza 
pojemnikami oraz zalegania nieczystości w miejscach gromadzenia odpadów. 

Rozdział 8. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego obowiązani są do 
pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący 
zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie odebranie ich przez odbierającego 
odpady. 

3. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi korzystający 
z ulgi dotyczącej kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach są zwolnieni z obowiązku 
posiadania pojemników lub worków na te odpady. 

4. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki i worki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości co najmniej 1 raz w miesiącu. 

2. Usuwanie odpadów z koszy ulicznych odbywa się: 

1) na obszarze miasta z częstotliwością nie mniejszą niż 2 razy w tygodniu, 

2) na przystankach autobusowych z częstotliwością nie mniejszą niż 1 raz w miesiącu, 

3) z pozostałych terenów użyteczności publicznej, z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu koszy, 
jednak nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

§ 17. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości 
segregowanych odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6 co najmniej 1 raz 
w miesiącu. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych 
odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 co najmniej raz na 
6 miesięcy. 

§ 18. 1. Odpady komunalne z terenu nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi będą odbierane według harmonogramów przez podmiot wybrany w postępowaniu 
przetargowym przeprowadzonym przez gminę. 

2. W przypadku korzystania przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi z ulgi dotyczącej kompostowania w przydomowych kompostownikach nie przysługuje odbiór 
z nieruchomości bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1886



§ 19. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego poprzez przyłączenie do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej bądź gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. Nieczystości ciekłe należy usuwać w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się 
urządzeń do gromadzenia tych nieczystości, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

3. Zbiornik bezodpływowy lub osadnik w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków muszą być 
zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego w celu ich opróżnienia. 

4. Właściciele nieruchomości winni pozbywać się nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach 
bezodpływowych: 

a) w przypadku nieruchomości zamieszkałych przez dwie lub więcej osób, z częstotliwością dostosowaną do 
ilości zużytej wody i pojemności zbiornika bezodpływowego, jednak nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy, 

b) w przypadku nieruchomości zamieszkałych przez jedną osobę lub w przypadku nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe, z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody i pojemności zbiornika 
bezodpływowego, jednak nie rzadziej niż raz na12 miesięcy, 

c) w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, w tym nieruchomości na których 
świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych  (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1944), z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody i pojemności zbiornika 
bezodpływowego, jednak nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy, 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

5. Nieczystości ciekłe gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
należy pozbywać się  z częstotliwością zapewniającą prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni, jednak 
nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy. 

6. Nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków winny być odbierane przez podmiot posiadający stosowne zezwolenie na terenie gminy 
Sędziszów. 

Rozdział 9. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 20. 1. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych, 
dążą do zmniejszenia ilości wytworzonych odpadów dla osiągnięcia celów określonych w Planie Gospodarki 
Odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Właściciele nieruchomości podejmują działania zmierzające do przygotowania do ponownego 
wykorzystania i recyklingu odpadów takich jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe z nieruchomości poprzez staranną ich segregację, korzystanie z punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Rozdział 10. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 21. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych są zobowiązane do: 

1) zapewnienia by zwierzęta te były jak najmniej uciążliwe dla otoczenia i nie zakłócały spokoju, 

2) sprawowania opieki nad tymi zwierzętami w sposób zapewniający ochronę przed zagrożeniem dla ludzi, 
w szczególności zapewnienie stałego i skutecznego dozoru nad tymi zwierzętami, 

3) ) zachowania środków ostrożności przy wyprowadzaniu zwierząt w miejsca publiczne oraz części 
nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1886



5) niedopuszczania do zanieczyszczania przez zwierzęta terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

Rozdział 11. 
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 22. 1. Na obszarach zabudowy wielorodzinnej, a także na nieruchomościach na których usytuowane są 
budynki użyteczności publicznej i zamieszkania zbiorowego obowiązuje całkowity zakaz chowu 
i utrzymywania zwierząt gospodarskich. 

2. Zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej mogą być utrzymywane jedynie 
dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

3. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie powinno być uciążliwe dla użytkowników sąsiednich 
nieruchomości, nie może być źródłem nieprzyjemnych zapachów i hałasu oraz nie może powodować 
zanieczyszczenia terenu nieruchomości, wód powierzchniowych i podziemnych. 

Rozdział 12. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 23. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane budynkami wielorodzinnymi, 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przechowywania lub składowania produktów 
rolno-spożywczych, 

3) zabudowane obiektami wykorzystywanymi do celów gospodarki odpadami. 

2. Deratyzację na terenach wymienionych w ust. 1 przeprowadza się co roku, w okresach: 

1) wiosennym, w miesiącach marzec - kwiecień, 

2) jesiennym, w miesiącach wrzesień - październik. 

Rozdział 13. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi 

§ 24. 1. Na terenach nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi dopuszcza 
się unieszkodliwianie odpadów komunalnych z frakcji bioodpadów poprzez kompostowanie w przydomowych 
kompostownikach spełniających wymogi określone w ust. 2 i po dokonaniu zgłoszenia w Urzędzie Miejskim 
w Sędziszowie. 

2. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w szczególności: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych lub, 

2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub belek, ułożonych tak, aby 
zapewnić dostęp powietrza i przewietrzanie warstw kompostu lub, 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

3. Kompostowania nie prowadzi się w dołach lub zbiornikach betonowych ograniczających dostęp 
powietrza. 

4. Kompostownik winien znajdować się w odpowiednich odległościach od okien i drzwi zewnętrznych 
pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi oraz magazynów produktów spożywczych, od granicy działki 
sąsiedniej, od linii rozgraniczającej drogi (ulicy) lub ciągu pieszego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1886


	UCHWAŁA NR XVII/124/2025 RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 20 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sędziszów
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2



	Rozdział 6 - Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 11 ust. 2


	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 13


	Rozdział 7 - Wymogi utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 14


	Rozdział 8 - Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 15
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8 § 15

	§ 16 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 16
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 16 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 16 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 16 ust. 2


	§ 17 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 17

	§ 18 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 19
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 19
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8 § 19
	lit. a w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 4
	lit. b w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 4
	lit. c w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.8 § 19
	ust. 6 w zał.1 rozdz.8 § 19


	Rozdział 9 - Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 20


	Rozdział 10 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 21 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 21 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 21 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 21 ust. 1


	Rozdział 11 - Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub poszczególnych nieruchomościach w zał.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 22
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 22


	Rozdział 12 - Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 23 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 23 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.12 § 23 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 23
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 23 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 23 ust. 2



	Rozdział 13 - Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi w zał.1
	§ 24 w zał.1 rozdz.13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.13 § 24
	pkt 1 w zał.1 rozdz.13 § 24 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.13 § 24 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.13 § 24 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.13 § 24
	ust. 4 w zał.1 rozdz.13 § 24




		2025-05-28T07:32:57+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




